
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

5

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

1381

पतभ : ---- भशमभशशकर सससभयटश 03

भसगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

5 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

1381

---- भशमभशशकर सससभयटश 03

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

ममलभ अबदबलसतभर शडख,  बबसमशललभ ममललभ 

शडख

पबल क :

ममलभ अबदबलसतभर शडख,  बबसमशललभ ममललभ शडख

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

दबकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

सशगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

दबकभन / इमभरतशचड नभव :

जबनभ मभलमतभ  क : 

बनवभसश

बनवभसशमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 639  353  1392
 7435 540 540 5828

 6467  540  540  353  8827

दद.-  २५/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह बज. पबणड  

दद.- २५/०९/२०२४

DEHU34251

DEHU34251

1/0658W1

1/0658W1
सशगणक क. : 

 360
 117  180

 540 117

भसगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

       

       

जबनभ मभलमतभ  क : जबनभ वभरर क 

जबनभ वभरर क 

 20
 50
 70

     दतह नगरपपचपयत दतह बज. पबणड  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत कर 

र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण कर  

र

ववक कर रसपकपलत कर र

 20
 180
 200

                     

                     

अपगम रकम र 

 70 70 50 20
८) पव. सवचचतप कर र

 117
 540

 117
 540

 117
 180 360

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 353

 8827

 540
 540

 6467

 353

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 7435

 540
 540
 5828

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 1392

 353

 639

 8827

 540
 6467

 540

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 20  180  200  200

वसमलत
पबसतक क.

पभवतश क.

ददनभशक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पशचभयतश व औदयसबगक  नगरश अबधबनयम, १९६५ नबसभर नगर पररषदडचभ कर आररक वषभरचयभ सबरवभतशलभ अरभरत १ एबपल रसजश  दडय हसतस.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पशचभयत व औदसबगक नगरश अबधबनयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयड बबल ददलयभपभससन १ ५ ददवसभचड आत बबलभतशल सशपसणर रकमडचभ भरणभ कड लयभस चभलब वषभरतशल 

सशकबलत करभत १  टकभ सवलत बमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनबसभर रकबभकक बशललक असलयभस पबढशल बबलभस लभगबन यडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पशचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर बबल ददलयभपभसबन बवहशत मबदतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कड लभ नभहश तर अशश रककम व तस वसबल  करणयभचभ सवर खचर कलम १ ५ २  अनवयड  मबखयभबधकभरश यभशचयभ सबहनड ववरशट ( अबधपत) कभढबन आपलयभ जशगम ककवभ सरभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभबहर बललभवभवदभरड बवकब ण वसबलशस पभत असडल 6 )  जप कड लडलयभ सरभवर मभलमतडबभबत मभ. बजलहभबधकभरश यभशचश पबवर मभनयतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सरभवर मभलमतभ 

तभबयभत घडतभ यडईल. ७)सदर बबल बजभवलयभमबळड बभशधकभम परवभनगश बमळभलश अरवभ बभशधकभम कभयदडशशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  असड समजणयभत यडवब नयड.  ८)सदर दडयक ३१/०७/२०२४ पयरत चड 

वसबलश ननदशस आबधन रभहन  लभगब करणयभत यडत आहडत.  तयभनबसभर तयभनशतर करभचश रककम अदभ कड लश असलयभस,  भरलडलश रककम सदर बबलभतबन समभयसबजत कड लश जभईल. सदर बमळकत ननद हश कड वळ 

कर आकभरणशसभठश आहड. ९ )  सदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वसबलश करणयभसभठश अससन कसणतयभहश कभयदडशशर बभबशसभठश नभहश. खरडदश बवकक करतभशनभ सदरशल मभलमतडचड मभगणश दडयक मभलकक 

हकभचभ अशबतम पबरभवभ महणसन गभह धरणयभत यडऊ नयड.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पशचभयतश व औदसबगक नगरश अबधबनयम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवयड यभ तभरखडनशतर शभसतशसहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दडह नगरपशचभयत दडह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फड बब-२५जभनड-२५पववरण
 1475  1496  1517

 9324 9154 8984

 7509  7658  7807

बरसड-२४नसवहड-२४ऑकटस-२४ सपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 8827
 3717
 3718
 1392

 8889 8869 8848
 3717 3717 3717
 3718 3718 3718
 1454 1434 1413

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दडह नगरपशचभयत दडह दडह नगरपशचभयत दडह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


